PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2011                          № 479
г. Колпашево

Об утверждении Положения о выполнении Администрацией МО «Колпашевское городское поселение» – главного администратора доходов местного бюджета МО «Колпашевское городское поселение» функций администратора доходов

В соответствии с пунктом 3 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о выполнении Администрацией МО «Колпашевское городское поселение» – главного администратора доходов местного бюджета МО «Колпашевское городское поселение» функций администратора доходов местного бюджета согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с 01.01.2012 и  действует до 31.12.2012.
3. Опубликовать данное постановление в Ведомостях органов местного самоуправления и разместить на официальном сайте муниципального образования «Колпашевское городское поселение.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации Колпашевского городского поселения Сусолина Н.В.

Глава Колпашевского

городского поселения                                                                                                  А.А. Черников

                                                                                               Приложение к постановлению администрации

                                                                                 Колпашевского городского поселения

                                                    от  23.12.2011 № 479
Положение
о выполнении Администрацией МО «Колпашевское городское поселение»

- главного администратора доходов местного бюджета

МО «Колпашевское городское поселение»,
функций администратора доходов местного бюджета

1. Общие положения
1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 160.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», утвержденными Приказом министерством финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 190н (далее по тексту – Указания) и определяет полномочия  администратора доходов местного, бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение», связанные с перечислением (уплатой) платежей в местный, областной бюджет, их учетом, принятием решений о возврате перечисленных (уплаченных) платежей в местный, областной бюджет, представлением отчетности об этих поступлениях, а также их взаимодействие с территориальными органами Федерального казначейства (далее именуются - органы Федерального казначейства).

2. Наделение бюджетными полномочиями администратора доходов
местного бюджета по администрируемым доходным источникам

 2.1. Администрация МО «Колпашевское городское поселение» (далее по тексту – Администрация), являясь согласно решению Совета Колпашевского городского поселения» от 29.111.2011 № 60 «О бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2012 год» главным администратором доходов бюджета МО «Колпашевское городское  поселение» (далее по тексту – местный бюджет), наделяется бюджетными полномочиями администратора поступлений доходов в местный бюджет по следующим доходным источникам:

	Код Бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главных администраторов доходов бюджета МО "Колпашевское городское поселение" и закрепляемых за ними видов доходов

	главного администратора доходов
	доходов бюджета МО «Колпашевское городское поселение»

	901
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	901
	1 14 03050 10 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	901
	1 14 03050 10 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	901
	1 16 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	901
	1 16 23052 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	901
	1 16 32000 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов поселений)

	901
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	901
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	901
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	901
	2 01 05010 10 0000 180
	Безвозмездные поступления от нерезидентов в бюджеты поселений

	901
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	901
	2 02 01999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам поселений

	901
	2 02 01999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам поселений

	901
	2 02 02051 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ

	901
	2 02 02077 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований

	901
	2 02 02088 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	901
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	901
	2 02 03026 10 0000 151
	Субвенция на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа, не имеющих закрепленного жилого помещения

	901
	2 02 03999 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам поселений

	901
	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	901
	2 02 04025 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	901
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	901
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	901
	2 04 05011 10 0000 180
	Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей средств бюджетов поселений

	901
	2 04 05012 10 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов поселений

	901
	2 04 05099 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты поселений

	901
	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	901
	2 18 05010 10 0000 180
	Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	901
	2 18 05020 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов

	901
	2 18 05030 10 0000 180
	Доходы бюджетов поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	901
	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

2.2. Администрация при выполнении функций главного администратора и администратора доходов местного бюджета руководствуется законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления МО «Колпашевский район» и органами местного самоуправления МО «Колпашевское городское поселение».